

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

(Наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 12-2

на Наружные отделочные работы. Облицовка фасада (цоколя)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
<b>Сметная стоимость</b>	934,07	2 127,56 тыс.руб
Строительные работы	934,07	2 127,56 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	0,00	0,00 тыс.руб
<b>Нормативная трудоемкость</b>	3 105,51	3 105,51 чел.-ч
<b>Средства на оплату труда</b>	31,97	507,52 тыс.руб

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Коэффи-циенты пере-счета	Стои-мость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Локальная смета

## Раздел Наружные отделочные работы

## Подраздел Облицовка фасада (цоколя)

1	69-2-1	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий	21,788	57,11			15-01-001-9			
		Зарплата			46,83		1 020,34		15,874	16 196,83	
		Эксплуатация машин			10,28		223,98		8,037	1 800,14	
		Накладные расходы от ФОТ	%		78,00		795,86		78,00	12 633,53	
		Сметная прибыль	%		50,00		510,17		50,00	8 098,42	
		Затраты труда	чел-ч	5,49							119,62
							<b>2 550,35</b>			<b>38 728,92</b>	<b>119,62</b>
2	15-02-037-1	Устройство каркаса при оштукатуривании стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	2,4209	1 852,90			15-01-001-9			
		Зарплата			229,32		555,16		15,874	8 812,62	
		Эксплуатация машин			11,26		27,26		8,037	219,08	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,31		5,59		15,874	88,77	
		Материальные ресурсы			1 612,32		3 903,27		5,964	23 279,08	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		588,79 (*0.85)		89,25	7 944,49	
		Сметная прибыль	%		55,00		308,41 (*0.8)		44,00	3 916,61	
		Затраты труда	чел-ч	24,98							60,47
	101-0797	Исключен Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	m	-0,8715	4 455,20		-3882,81	15-01-001-9	5,964	- 23 157,10	
	101-0821	Исключен Проволока черная диаметром 1,1 мм	m	-0,0031	6 500,00		-20,46	15-01-001-9	5,964	- 122,00	
							<b>1 479,62</b>			<b>20 892,78</b>	<b>60,47</b>
3	101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	m2	246,93	28,25			15-01-001-9			
		Материальные ресурсы			28,25		6 975,82		5,964	41 603,81	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							<b>6 975,82</b>			<b>41 603,81</b>	<b>0,00</b>
4	15-01-001-14	Облицовка стен гранитными плитами с поверхностью «под скалу» толщиной 150 мм при числе плит в 1 м2 до 6	100 м2 поверхности сти облицовк и	2,4209	180 044,92			15-01-001-9			
		Зарплата			12 337,76		29 868,48		15,874	474 132,30	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1 448,34		3 506,29		8,037	28 180,02	
		Материальные ресурсы			215,82		522,48		15,874	8 293,83	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		31 910,51 (*0.85)		89,25	430 565,32	
		Сметная прибыль	%		55,00		16 715,03 (*0.8)		44,00	212 267,50	
		Затраты труда	чел-ч	1208,4							2 925,42
412-0059		Исключен Плиты мраморные полированные различной формы типа «брекчия»						15-01-001-9			
			м2	-229,99	1 728,80		-397598,93		5,964	<b>-2 371 280,03</b>	
							<b>86 897,35</b>			<b>1 174 351,12</b>	<b>2 925,42</b>
5	101-1716	Детали крепления массой до 0,001т						15-01-001-9			
		Материальные ресурсы	т	0,1056	10 100,00		1 066,06		5,964	6 357,95	
					10 100,00		<b>1 066,06</b>			<b>6 357,95</b>	<b>0,00</b>
6	Цена поставщика	Гранит тесаный Baltic Red									
	а		м2	229,99	3 553,52		833 603,24		1	833 603,24	
		Материальные ресурсы			3 553,52 *1,02		<b>833 603,24</b>			<b>833 603,24</b>	<b>0,00</b>
		<b>Итого</b>					<b>932 572,43</b>			<b>2 115 537,82</b>	<b>3 105,51</b>

**Раздел Доставка**

7	310-2098-1	Перевозка бетонных, железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и материалов бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т на расстояние 98 км (128-30 км), класс груза 1. Гранит - 230*0,03*2680=18492 кг, сетка 1,1*246,93=271,62 кг, детали крепления - 105,55 кг. Итого: 18869,17 кг.						310-2098-1			
		Эксплуатация машин	т	18,869	79,30		1 496,33		8,037	12 025,97	
					79,30		<b>1 496,33</b>			<b>12 025,97</b>	<b>0,00</b>
		<b>Итого</b>					<b>1 496,33</b>			<b>12 025,97</b>	<b>0,00</b>

**Итого по локальной смете**

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	1 452 137,92
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	451 143,34
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	224 282,53
ИТОГО	2 127 563,79
ВРЕМЕННЫЕ СООРУЖЕНИЯ 2,3 %	48 933,97
ИТОГО С ВРЕМЕННЫМИ	2 176 497,76
ЗИМНЕЕ УДОРОЖАНИЕ 1,5%	32 647,47
ИТОГО С ЗИМНИМ УДОРОЖАНИЕМ	2 209 145,23
НДС 18%	397 646,14
ВСЕГО	2 606 791,37

ИСПОЛНИЛ \_\_\_\_\_

ПРОВЕРИЛ \_\_\_\_\_